
1 
 

 
OBČINA HOČE-SLIVNICA                                                                                 TOČKA 11  
         URAD ŽUPANA 
 
Številka: 03201-2/2015 
Datum:   6. 3. 2015 

OBČINSKI SVET 
OBČINE HOČE-SLIVNICA 

 
ZADEVA: PREDLOG ZA SPREJEM SKLEPA NA 4. REDNI SEJI 

OBČINSKEGA SVETA, 18. 3. 2015 
  
NASLOV: Obravnava in potrditev Sklepa o začasnem financiranju 

proračunskih potreb Občine Hoče-Slivnica za obdobje 
januar - junij 2015 

  
GRADIVO PRIPRAVILA: Strokovna služba – Janja Šijanec 
  
GRADIVO PREDLAGA: ŽUPAN 
  
POROČEVALEC: Strokovna služba – Janja Šijanec 
  
OBRAVNAVAL: / 
  
PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Hoče-Slivnica sprejme Sklep o 

začasnem financiranju proračunskih potreb Občine Hoče-
Slivnica za obdobje januar - junij 2015. 

OBRAZLOŽITEV: 
 
Na osnovi Zakona o javnih financah (Ur. l. RS 11//11-UPB4,  14/13 – popr. in 101/13) je v 
32. in 33. členu opredeljeno delovanje občine v obdobju začasnega financiranja, če seveda 
proračun občine ni sprejet pred začetkom leta na katero se nanaša. Osnova za določitev 
obsega in namenov financiranja v obdobju začasnega financiranja je odlok, s katerim je 
občina sprejela proračun za preteklo leto. 
Obdobje začasnega financiranja, za katerega sprejme sklep župan, lahko traja največ tri 
mesece. Če proračun občine ni sprejet v času začasnega financiranja, to je v prvih treh 
mesecih leta, se obdobje začasnega financiranja lahko podaljša na predlog župana s sklepom 
občinskega sveta. 
 
V obdobju začasnega financiranja v letu 2015 se na podlagi 32. člena ZJF financiranje funkcij 
občine in njihovih nalog ter drugih s predpisi določenih namenov nadaljuje na podlagi 
proračuna za leto 2014 do višine porabljenih sredstev v enakem obdobju lanskega leta. To 
pomeni, da je podlaga za določitev obsega začasnega financiranja občine obseg odhodkov in 
drugih izdatkov realiziranega proračuna v enakem obdobju preteklega leta. V obdobju 
začasnega financiranja so omejeni tudi nameni, za katere se lahko sredstva porabijo. Sredstva 
se v obdobju začasnega financiranja lahko porabljajo za iste namene, iste proračunske 
postavke, kot v letu 2014, kar pomeni, da občina v obdobju začasnega financiranja ne more 
pričeti z novimi investicijami in je oteženo izvajanje začetih investicij. Ker ZJF za 
obdobje začasnega financiranja zelo omejuje obseg proračunskih sredstev in s tem 



2 
 

poravnavo obveznosti v zakonsko določenem roku je zelo pomembno, da se proračun za 
tekoče leto sprejme čim prej, saj se lahko le tako zagotovi poravnanje obveznosti v 
zakonski rokih in nemoteno izvajanje investicijskih projektov in črpanje sofinancerskih 
sredstev. 
 
Odločitev o podaljšanju začasnega financiranja Občine Hoče-Slivnica  sprejme Občinski svet 
Občine Hoče-Slivnica. Odločitev o začasnem financiranju se objavi v uradnem glasilu. 
 
 
 

                         MARKO SORŠAK 
                                                    ŽUPAN 

        OBČINE HOČE-SLIVNICA 
 

 

 

 

 

 

 

Priloga: 

- Predlog Sklepa o začasnem financiranju proračunskih potreb Občine Hoče-Slivnica 

  



3 
 

 
Na podlagi 32. in 33. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS št. 11/11-UPB4,  14/13 - 
popr. in 101/13) in 103. člena Statuta Občine Hoče-Slivnica (MUV št. 6/2012 in 19/2010) je občinski 
svet Občine Hoče- Slivnica dne _____________, na svoji ___________ seji sprejel 
 
 

SKLEP 
o začasnem financiranju Občine Hoče-Slivnica 

v obdobju januar - junij 2015 
 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 
(vsebina sklepa) 

S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje Občine Hoče-Slivnica (v nadaljevanju: občina) 
v obdobju od 1. januarja do 30. junija 2015 (v nadaljnjem besedilu: obdobje začasnega financiranja). 
 
 

2. člen 
(podlaga za začasno financiranje) 

Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 2014. Obseg prihodkov in drugih prejemkov 
ter odhodkov in drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih financah (Url. 11/11-
UPB4, 14/13 - popr. in 101/13, v nadaljevanju ZJF) in Odlokom o proračunu Občine Hoče Slivnica za 
leto 2014 (MUV, št. 7/2014, v nadaljevanju Odlok o proračunu) 
 
2. VIŠINA IN STRUKTURA ZAČASNEGA FINANCIRANJA 
 

3. člen 
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 

 
V obdobju začasnega financiranje se prihodki in drugi prejemki ter odhodki in izdatki splošnega dela 
proračuna določijo v naslednjih zneskih: 
A BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV ZNESEK V EUR 
Skupin
a 
kontov 

  

VRSTA PRIHODKOV 
Proračun januar-junij  

2015 

 I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 4.536.298 
  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 3.526.361 
70  DAVČNI PRIHODKI (700+701+702+703+704+705+706) 3.141.203 
700  DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.841.358 
703  DAVKI NA PREMOŽENJE 162.260 
704  DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 136.095 
706  DRUGI DAVKI 1.490 
71  NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 385.158 
710  UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD 

PREMOŽENJA 
159.594 

711  TAKSE IN PRISTOJBINE 1.842 
712  DENARNE KAZNI                                  5.165 
713  PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 67.946 
714  DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 150.612 
72  KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 4.798 
720  PRODAJA OSNOVNIH SREDSTEV  123 
722  PRODAJA ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA 

PREMOŽENJA 
4.675 

73  PREJETE DONACIJE 0 
730  PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIV VIROV 0 



4 
 

74  TRANSFERNI PRIHODKI 1.005.138 
740  TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNO 

FINANČNIH INSTITUCIJ 
47.926 

741  PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ 
SREDSTEV EU-KOHEZIJA 

957.212 

 
 
Skupin
a 
kontov 

  
VRSTA ODHODKOV 

Proračun januar-junij 
2015 

 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 4.201.145 
40  TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+404+409) 859.688 
400   PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 262.759 
401  PRISPEVEK DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 38.114 
402  IZDATEK ZA BLAGO IN STORITVE 526.396 
403  PLAČILO DOMAČIH OBRESTI 32.419 
409  SREDSTVA, IZLOČENA V REZERVE  0 
41  TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413+414) 1.517.272 
410  SUBVENCIJE                                2.186 
411  TRANSFERI POSAMEZNIKOV IN GOSPODINJSTVOM 1.013.819 
412  TRANSFERI NEPROFIT. ORGANIZACIJAM IN 

USTANOVAM 
74.145 

413  DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 427.123 
414  TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0 
42  INVESTICIJSKI ODHODKI 1.818.765 
420  NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV  1.818.765 
43  INVESTICIJSKI TRANSFERI 5.420 
431  INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM, 

KI NISO PRORAČUNSKI UPORABNIKI 
0 

432  INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČ. UPORABNIKOM 5.420 
    
    
 III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)  (I.-II.) 335.153 
    
B RAČUN    FINANČNIH   TERJATEV   IN   NALOŽB   
Skupin
a 
kontov 

  

NAZIV 
 

 
75 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751) 

0 

750  PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 
751  PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 
752  KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV  
0 

440  DANA POSOJILA 0 
441  POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN NALOŽB 0 
442  PORABA SR. IZ KUPNIN IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 
443  POVEČANJE NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAV. 

SKLADIH IN DR.PRAV. OSEBAH JAVNEGA PRAVA 
0 

 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE  
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V.) 

 

C RAČUN  FINANCIRANJA 0 
Skupin    



5 
 

a 
kontov 

NAZIV 

 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0 
500  DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0 
 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 176.857 
550  ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 176.857 
     
 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH 

(I.+IV.+VII.-II.-V,-VIII.) 
158.296 

 X. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) = (-III.) -335.153 
 XI. stanje sredstev na računih na dan 31. 12. preteklega leta 962.215,92  
 
V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in izdatki občine povečajo za namenske prejemke 
in izdatke, ki so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o proračunu, če niso načrtovani v 
začasnem financiranju. 
 

4. člen 
(posebni del proračuna) 

Finančni načrti neposrednih uporabnikov se določijo do ravni proračunskih postavk-pod kontov in so 
priloga k temu sklepu ter se objavijo  na spletni strani občine. 
 
3. IZVRŠEVANJE ZAČASNEGA FINANCIRANJA 
 

5. člen 
(uporaba predpisov) 

V obdobju začasnega financiranja se za izvrševanje začasnega financiranja uporabljajo ZJF, ki ureja 
postopke za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, ki ureja izvrševanje proračuna 
Republike Slovenije in odlok o proračunu. 
 

6. člen 
(prevzemanje in plačevanje obveznosti) 

V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni uporabniki prevzemajo in plačujejo obveznosti iz 
istih proračunskih postavk kot v proračunu preteklega leta. 
 
Neposredni uporabniki lahko v obdobju začasnega financiranja prevzemajo in plačujejo obveznosti v 
breme svojega finančnega načrta samo v okviru pravic porabe iz svojega finančnega načrta, 
določenega v posebnem delu proračuna. 
 
Nove proračunske postavke lahko neposredni uporabnik odpre le na podlagi 41.,43. in 44. člena ZJF.  
 
4. KONČNA DOLOČBA 
 

7. člen 
(uveljavitev sklepa) 

 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku, uporablja pa se od 
1. aprila 2015 dalje. 
 
 
Številka: 410-13/2014                                                     Župan Občine Hoče-Slivnica 
Datum ________________                                                           Marko Soršak 
 
 
 
 


